
Oude Pastoriestraat – aanvullend reglement 

op het wegverkeer 

Goedgekeurd door het College van Burgemeester en Schepenen op 2 april 2021 

Bekendgemaakt op de website www.brugge.be op 6 april 2021 

 

Het College van Burgemeester en Schepenen, 
 

gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer; 
gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer; 

gelet op het ministerieel besluit waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden 
van de verkeerstekens worden bepaald; 
gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing van de 
verkeerstekens; 
overwegende dat het een gemeenteweg betreft; 
gelet op Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017; 
gelet op de collegebeslissing van 9 november 2020; 

overwegende dat het noodzakelijk is de nodige maatregelen te treffen om een vlot verloop van het 
verkeer te verzekeren; 
overwegende dat het noodzakelijk is de bestaande aanvullende reglementen op het wegverkeer van de 
Oude Pastoriestraat te coördineren; 
 

B E S L U I T : 

 
Artikel 1.- Het bestaande aanvullend reglement op het wegverkeer in de Oude Pastoriestraat wordt 
opgeheven. 

 
Artikel 2.- Ter Oude Pastoriestraat wordt, in het stuk tussen huisnummer 13 en het kruispunt met de 
Dwarsstraat, de doorgang enkel toegestaan voor het verkeer van voetgangers, fietsers, speedpedelecs, 
ruiters en landbouwvoertuigen. 

Deze reglementering zal aangeduid worden door het plaatsen van verkeersborden fig. F99c en F101c met 
de pictogrammen van de toegelaten weggebruikers. 
 
Artikel 3.- Onderhavig besluit zal ter kennisgeving overgemaakt worden aan de Afdeling Beleid Mobiliteit 
en Verkeersveiligheid, Departement Mobiliteit en Openbare Werken van de Vlaamse Overheid. 
 
 

_____ 


